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Raport Nga Takimi i Dyté Publik i Kryetarit me Qytetarét pér vitin 2025
Hyrje

Né pérputhje me Udhézimin Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 pér Administrat€ t&€ Hapur né
Komuna dhe né zbatim té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Komuna e Mitrovicés s€ Jugut ka
organizuar Takimin e Dyté Publik t€ Kryetarit t€ Komunés me qytetarét pér vitin 2025.

Takimi €shté¢ mbajtur mé 30 dhjetor 2025, né€ sallén e Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora
14:00. Ky takim pérbén njérin nga dy takimet vjetore t€ detyrueshme me publikun dhe ka pér
qéllim forcimin e transparencés, llogaridhénies dhe pérfshirjes aktive t& qytetaréve né proceset
vendimmarrése né€ nivel lokal.

Ecuria e Procesit té Takimit

Lajmérimi pér mbajtjen e takimit ésht€ béré me kohé dhe n€ ményré gjithépérfshirése, me qéllim
té sigurimit t€ pjesémarrjes sa mé té gjer€ té qytetaréve. Njoftimi éshté publikuar:

né uebfagen zyrtare t€ Komunés, n€ té dy gjuhét zyrtare;
né rrjetet sociale t&€ Komunés (Facebook);

né Platformén Qeveritare pér Konsultime Publike;

né€ hyrje té objektit t& Komunés;

né TV Mitrovica;

si dhe né portalet lokale informative.

Pas hartimit dhe protokollimit, ky raport do t’u pércillet drejtorive komunale pér informim dhe
veprim né pérputhje me pérgjegjésité e tyre.






Metodat e Konsultimit

Metoda e konsultimit Kohézgjatja
Konsultime me shkrim / né ményré elektronike 14 dité pune
Publikimi né€ uebfaqe 14 dité pune

Né€ takim morén pjes€ gjithsej 35 qytetaré, prej tyre 7 gra dhe 28 burra, pérfshiré pérfaqésues té
lagjeve, administratoré t€ vendbanimeve, pérfagésues té shoqérisé civile dhe qytetaré té interesuar,
( 3 pérfagésuesit ¢ KFOR-it nuk jané nénshkéruar).

Pérmbajtja e Takimit

Takimi kishte karakter informues dhe konsultues. Kryetari i Komunés i informoi qytetarét lidhur
me:

e prioritetet geverisése;
e sfidat aktuale;
e planet pér investime konkrete né pertudhén e ardhshme.

Fjalén hyrése e mbajti Kryetari i Komunés, z. Faton Peci, i cili theksoi se ndodhet né fillim té
mandatit t€ tij geverisés dhe se pér shkak t& kohés sé shkurtér té marrjes sé mandatit deri né kété
moment, nuk ka mundur t€ prezantojé raport t& ploté té punés, pasi ende nuk jané emruar drejtorét
e drejtorive komunale,proces i cili pritet té pérfundoj sé shpejti. Ai u zotua se né muajin gershor
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2026, pas pérfundimit t€ gjashtémujorit t& paré t&€ mandatit, do té paragesé raportin e detajuar té
punés para qytetaréve.

Kryetari nénvizoi pérkushtimin e tij pér transparencé dhe llogaridhénie, duke theksuar se ¢do
qytetar — pa dallim profesioni apo statusi — do t€ keté qasje né informata mbi investimet dhe
projektet komunale. Cdo investim do t& realizohet né koordinim me qytetarét, vecanérisht pérmes
pérfaqésuesve té tyre.

Prioritetet dhe Zotimet Kryesore té Kryetarit
Gjaté diskutimit, Kryetari i Komunés z.Faton Peci u zotua pér:

e rregullimin e kaosit urban dhe menaxhimin e trafikut, pérfshiré vendosjen e parkingjeve
me pagesé me qéllim té rritjes s€ t€ hyrave vetanake komunale;

e largimin e shit€ésve ambulanté né té gjithé territorin e Komunés, me géllim lirimin e
trotuareve dhe rrugéve pér qytetarét dhe garantimin e sigurisé ushgimore;

e trajtimin e ¢Eshtjes sé genve endacake;

o forcimin e bashképunimit me donatoré dhe ministrit pér sigurimin e granteve dhe
donacioneve pér investime té reja;

e njé trajtim t& vecanté zhvillimor pér Rajonin e Shalés.

Kryetari theksoi se brenda gjashtémujorit té paré t& mandatit, qyteti i Mitrovicés do t& keté
ndryshime t& dukshme dhe njé pamje mé té rregulluar urbane.

Pyetje, Kérkesa dhe Diskutime nga Qytetarét

Ramadan Smakolli, pérfagésues i invalidéve té luftés, kérkoi qé t& paguhet geraja e lokalit
né vleré prej 70€ né muaj, duke theksuar se gjaté vitit 2025 nuk éshté inkasuar asnjé mjet financiar
pér kété qéllim.

Gazmend Jaha, shprehu shqetésimin lidhur me siguriné né udhékryqin e rrugés “Ali
Zeneli”, udhékryqin ¢ Zhabarit né rrugén e Ulqinit, si dhe pér menaxhimin e mbeturinave, i cili
sipas tij nuk ka qené né nivel té kénagshém.

Jemrije Asllanaj, néné vetushqyese dhe pérfituese e ndihmés sociale, kérkoi mbéshtetje pér
sigurimin ¢ njé vendi pune, duke theksuar nevojén e saj pér punésim.

Xhafer Jaha nga Zhabari, ngriti shqetésime lidhur me trajtimin e ujérave té zeza, gj endjen
e rrugéve dhe mungesén e ndri¢imit publik né zonén e tij.

Rrustem Rrustemi, nga fshati Lushté, e uroi Kryetarin e Komunés pér detyrén dhe deklaroi
se n€ kohén e duhur do t'i paraqesé zyrtarisht shqetésimet dhe nevojat e fshatit pér investime.

Edin Lahu, nga sektori i punéve sociale, rekomandoi qé té ofrohet mé shumé mbéshtetje
pér kété sektor,

1. Rreth familjeve strehuese Situata: Momentalisht nuk ka t& lajméruar asnjé familje strehuese ne
Kosove, prandaj krijimi i njé plani apo strategjic komunale pér familje strehuese pér fémijét e
braktisur éshté nevoj.

2. Sigurimi i fondit emergjent per QPS-teSituata: Nuk ekziston fondi emergjent per QPS-te
Planifikimi dhe sigurimi i nje fondi emergjent i menaxhuar nga QPS dhe zyrtaret social

3. Mbeshtetja e RADC — Roma Ashkalia Documentation Center.



Situata: Qendra Mésimore RADC rrezikon té mbyllet né shkurt pas largimit té zyreve t&¢ DRC
Planifikimi dhe mbéshtetja ¢ qendrés mésimore té vetme me bazé né komunitet RADC né Mitrovic
u mbeshteten me shumé se 160 fémije né baza ditore
4. Vazhdimi 1 kontrates per OJQ Se bashku.
Situata: Kemi béré kérkes pér vazhdimin e shfrytézimit afatshkurter t€ objektit, pasi qé kontrata
ka skaduar né shtator 2024. Té€ inicohen procedurat pér vazhdimin e shfrytezimit t& objektit dhe t&
vazhdoj shfrytezimi i saj nga tri organizata lokale.

Fatmir Salihu, kérkoi ndértimin e ¢erdhes né Kg¢ig, ndértimin e kanalizimeve dhe
pérmirésimin e ndri¢imit publik.

N€ pérjigje t€ kérkesave té parashtruara, Kryetari i Komunés z.Faton Peci iu drejtua secilit
qytetar. Kryetari e siguroi z.Smakolli s¢ Komuna do té angazhohet pér ta ndihmuar né zgjidhjen e
¢eshtjes s€ ngritur. Ndérsa z.Gazmendit i sqaroi se lidhur me ¢éshtjen e udhékryqeve ka pasur
bisedime me Drejtorin e Policisé z.Xhosha dhe se problematikat e trafikut né qytet, né vecanti
udhékryqi né rrugén “Ali Zeneli”, jané né trajtim. Sa i pérket udhékryqit né rrugén e Ulqinit,
Kryetari theksoi se ka pasur dhe do t€ vazhdojé koordinimi me Ministrin€ e Infrastrukturés pér
gjetjen e njé zgjidhjeje adekuate dhe z. Lahu e udhézoi qé kérkesat dhe rekomandimet t’i adresojé
zyrtarisht me shkrim né Komuné.

Pérfundim

Kryetari i Komunés ka dhéné pérgjigje dhe sqarime pér secilén ¢éshtje té ngritur, duke u zotuar
se kérkesat do t& shqyrtohen dhe trajtohen né pérputhje me kompetencat dhe mundésité buxhetore té
Komunés.

Takimi i Dyté Publik i Kryetarit t€ Komunés me qytetarét pér vitin 2025 pérbén njé hap
t€ réndésishém drejt forcimit té transparencés, llogaridhénies dhe bashképunimit ndérmjet
qytetaréve dhe geverisjes lokale né Mitrovicén e Jugut.

-

WA &
\/\ F ]
"/\5%‘\ ' = ';crjou\
Mitrovicé 30.12.2025 fo f@ ’fag\aﬂén.:dita MAXHUNI

] / / F.
revf f AN~

—




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé€ Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KRYETARI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 01-060/01-0076282/25 dt. 30.12.2025

Mitrovicé
Lista e pjesémarrjes né Tubimin ¢ dyté publik pér vitin 2025
Nr Emri e Mbiemri Daté Nénshkrig_i
1 %‘AW A M P/ZA TEJI 30.12.2025 =
2 oy e 30.12.2025 | 42l
3 (\,\ ,/,/_/ 30.12.2025 G i 2
4. Z% W G AN 30.12.2025 | %7 AR oo
(N g2l S s Y
6. ’F@r”( WASAN 30.12.2025 | ©
T |\ F {7 /VFTF A4S H/HP /| 30.12.2025
8. | M Lmnye /73//5,) > 30.12.2025 ZZ 7
o0 | LMT KFIR suicRA 30.12.2025 7
10. 30.12.2025
11. 30.12.2025
12. 30.12.2025
13. 30.12.2025
14. 30.12.2025
15. 30.12.2025
16. 30.12.2025
17. 30.12.2025
18. 30.12.2025
19. 30.12.2025
20. 30.12.2025
21 30.12.2025
22. 30.12.2025
23, 30.12.2025
24, 30.12.2025
25. 30.12.2025
26. 30.12.2025
27. 30.12.2025
28. 30.12.2025
29. 30.12.2025
30. 30.12.2025
31 30.12.2025
32; 30.12.2025
33 30.12.2025
34. 30.12.2025
Mitrovicé Kryetari i Komunés

Faton PECI



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KRYETARI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

Nr. 01-060/01-0076282/25 dt. 30.12.2025
Mitrovicé

Lista e pjesémarrjes né Tubimin e dyté publik pér vitin 2025

Nr. Emri e Mbiemri Daté Nénshkrimi
1. a7 27,1 30.12.2025 WSz e
2. Gorw eud — Jo " 30.12.2025 7d0 D 7
3. Yhaler  Jahw 30.12.2025 Yo oo le
4. S Al 7R 30.12.2025 T 5k
5. | YHpzasor Ral.y 30.12.2025 | 0T 7
6. | Ldin /[ ali 30.12.2025 /
7. | Ascpn Lrusrenras 30.12.2025 _| —L et 2
8. | ol Tegoleie 30.12.2025 .
S | L2, Q—ﬁg/ v el . 30.12.2025 ‘o o
10. | ~1r7pn qidar 30.12.2025 | o o
1. | g s, Hadgre 30.12.2025 |
12. [Fallom  SY[eymaw, 30.12.2025 | £ 9 [eumom, ~
3. | 4O se ol/u 30.12.2025 H
14, 30.12.2025
15. 30.12.2025
16. 30.12.2025
17. 30.12.2025
18. 30.12.2025
19. 30.12.2025
20. 30.12.2025
21. 30.12.2025
22. 30.12.2025
23. 30.12.2025
24, 30.12.2025
25. 30.12.2025
26. 30.12.2025
27. 30.12.2025
28. 30.12.2025
29. 30.12.2025
30. 30.12.2025
31. 30.12.2025
32. 30.12.2025
33, 30.12.2025
34, 30.12.2025
Mitrovicé Kryetari i Komunés

Faton PECI



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KRYETARI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

Nr. 01-060/01-0076282/25 dt. 30.12.2025

Mitrovicé
Lista e pjesémarrjes né Tubimin e dyté publik pér vitin 2025
Nr. Emri e Mbiemri Daté ANénslikr"i‘gj:f-
I |[sm5 —erghtna 0@5//7:5 30.12.2025 [yt /.
2| Glovacin ﬂobﬂ) Z_tiang| 30.12.2025 =
3. | SEnmt) ) SL/—}H Z 30122025 | o 7
4. Noort ) 30.12.2025 el W
5. | Shfe zflmtu}w ﬁ’ow 30.12.2025 i
S; r dofmrenst 30.12.2025 P
7. | Dvobla Maxhon 30.12.2025 e
8. St e Vc/,o( 30.12.2025 —— ]
9. A Lciena %‘qom\ 30.12.2025 WQ
0. |2 c 42 —7 24\t 30.12.2025 =
L & e [tean  Hylak 30.12.2025 ’%’ c
12. | Pleogn  Krosaigt 30122025 | T F
13. 30.12.2025
14, 30.12.2025
15. 30.12.2025
16. 30.12.2025
17. 30.12.2025
18. 30.12.2025
19. 30.12.2025
20. 30.12.2025
21. 30.12.2025
22. 30.12.2025
23. 30.12.2025
24. 30.12.2025
25. 30.12.2025
26. 30.12.2025
27. 30.12.2025
28. 30.12.2025
29. 30.12.2025
30. 30.12.2025
31 30.12.2025
32. 30.12.2025
33. 30.12.2025
34. 30.12.2025
Mitrovicé Kryetari i Komunés

Faton PECI



